
I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria -  Scuola Secondaria di  1° grado

Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it/

Prot.n.: vedi segnatura San Canzian d’Isonzo, 26 luglio 2022 

Agli Atti

Oggetto: Determina di liquidazione parziale del Fondo per il Miglioramento dell’Offerta 
Formativa - MOF A.S. 2021/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 27/11/2007 e successive Intese;
VISTE le sequenze contrattuali del 08/04/2008 e del 25/07/2008;
VISTO il C.C.N.L. del 19/04/2018;
VISTA  la  delibera  del  Collegio  Docenti  n.12  di  cui  alla  seduta  del  17/11/2021  concernente
l’adozione dell’aggiornamento del PTOF 2019/2022 e dei relativi progetti per l’A.S. 2021/2022;
VISTA  la delibera del Consiglio  di Istituto n.  8/2018 del 23/11/2021, relativa  all’adozione del
PTOF 2019/2022;
VISTO il Piano Annuale delle Attività del Personale Docente;
VISTO  il Piano delle Attività del Personale ATA, predisposto dal Direttore SGA e adottato dal
Dirigente Scolastico;
VISTA la comunicazione M.I. Prot. n. 21503 del 30 settembre 2021 a mezzo della quale è stato
comunicato  l’ammontare  delle  risorse  disponibili  per  il  Miglioramento  dell’Offerta  Formativa
spettanti a questa Istituzione Scolastica per l’anno scolastico 2021/2022;
VISTE  le  economie  relative  alle  risorse  economiche  del  Fondo  MOF  dell’anno  scolastico
2020/2021 rese disponibili  per  la  contrattazione  2021/2022,  e  riassegnate  con nota MI Prot.  n.
37730 del 05/07/2022, di complessivi € 24.398,81 (di cui € 2.000,64 non contrattati in quanto la
relativa nota di assegnazione è successiva all’ipotesi di contrattazione integrativa di istituto siglata
tra le parti in data 01/12/2021);
VISTA  l’ipotesi  di  contrattazione  integrativa  di  istituto  siglata  tra  le  parti  in  data  01/12/2021
coerente con le materie oggetto di contrattazione (disposizioni legali e norme contrattuali);
VISTO  il  parere  favorevole  dei  revisori  dei  Conti  in  ordine  alla  compatibilità  finanziaria
dell’ipotesi di contrattazione integrativa (verbale n. 2021/005 di data 06/12/2021);
VISTO il Contratto Integrativo di Istituto A.S. 2021/2022 sottoscritto il 14/12/2021;
VISTI  gli  incarichi  al  Personale  Docente  ed  A.T.A.  per  attività  retribuite  con il  Fondo per  il
Miglioramento dell'Offerta Formativa A.S. 2021/2022;
VISTE le dichiarazioni e la documentazione prodotta dal Personale, attestante lo svolgimento delle
attività che, secondo quanto previsto nella Contrattazione Integrativa di Istituto A.S. 2021-22, sono
da retribuire con il Fondo per il Miglioramento dell’Offerta Formativa A.S. 2021/2022, conservate
agli atti dell’Istituzione Scolastica;
VISTE le tabelle di liquidazione depositate agli atti di Ufficio;
VISTA la Nota Prot. n. 9682 del 21 luglio 2022 relativa all’assegnazione delle risorse finanziarie
per il Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) – A.S. 2021-2022;
CONSULTATO il piano di riparto presente nel SIRGGS – SIDI APPLICAZIONE MEF;

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005995 - 26/07/2022 - VI.2 - U



I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria -  Scuola Secondaria di  1° grado

Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it/

DETERMINA 

di autorizzare la spesa di € 47.369,65 per il pagamento di parte dei compensi spettanti al Personale
Docente  e  ATA  coinvolto  nelle  attività  che,  secondo  quanto  previsto  nella  Contrattazione
Integrativa  di  Istituto  A.S.  2021-22,  sono  da  retribuire  con  il  Fondo  per  il  Miglioramento
dell’Offerta Formativa A.S. 2021/2022 e, in particolare:
- attività legate alla valorizzazione del Personale Scolastico (art. 36 Contratto Integrativo);
- incarichi specifici Personale ATA (art. 32 Contratto Integrativo);
- progetti relativi alle Aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione
scolastica  di  cui  all’art.  2,  comma  2,  quinta  alinea  del  CCNL  7/8/2014  (art.  35  Contratto
Integrativo);
- attività complementari di educazione fisica (art. 33 Contratto Integrativo);
- ore eccedenti l’orario settimanale d’obbligo, effettuate in sostituzione di colleghi assenti di cui
all’art.30 del CCNL 29/11/2007 (art. 34 Contratto Integrativo);
- Funzioni Strumentali all’offerta formativa (art. 30 Contratto Integrativo);
- attività svolte dal Personale Docente da retribuire con il FIS (Area Funzionale, Attività Progettuali
e Compensi per Commissioni - art. 29 Contratto Integrativo);
il tutto come meglio definito nella tabella allegata al presente provvedimento;

DEMANDA

al Direttore SGA la liquidazione dei suddetti compensi.
Con  successivo  provvedimento  si  provvederà  alla  determinazione  e  liquidazione  dei  compensi
spettanti al Personale ATA coinvolto nelle attività da retribuire con il FIS (secondo quanto previsto
dall’art. 31 del Contratto Integrativo) nonché alla liquidazione dell’indennità di direzione – quota
variabile  del  DSGA  e  dell’indennità  di  direzione  del  sostituto  del  DSGA  (art.  28  Contratto
Integrativo). 
La  comunicazione  circa  l'economia  verrà  comunicata  a  conclusione  delle  operazioni  di
liquidazione.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Silvio Ceneri

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993

IL DIRETTORE S.G.A.

VISTO il presente provvedimento dirigenziale;
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche" e, in particolare, l’art. 16;

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005995 - 26/07/2022 - VI.2 - U



I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria -  Scuola Secondaria di  1° grado

Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it/

sulla base dei titoli e dei documenti giustificativi comprovanti il diritto dei creditori
DISPONE LA LIQUIDAZIONE 

della somma di € 47.369,65 per il pagamento di parte dei compensi spettanti al Personale Docente e
ATA  coinvolto  nelle  attività  che,  secondo  quanto  previsto  nella  Contrattazione  Integrativa  di
Istituto A.S. 2021-22, sono da retribuire con il Fondo per il Miglioramento dell’Offerta Formativa
A.S. 2021-22 e, in particolare:
- attività legate alla valorizzazione del Personale Scolastico (art. 36 Contratto Integrativo);
- incarichi specifici Personale ATA (art. 32 Contratto Integrativo);
- progetti relativi alle Aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione
scolastica  di  cui  all’art.  2,  comma  2,  quinta  alinea  del  CCNL  7/8/2014  (art.  35  Contratto
Integrativo);
- attività complementari di educazione fisica (art. 33 Contratto Integrativo);
- ore eccedenti l’orario settimanale d’obbligo, effettuate in sostituzione di colleghi assenti di cui
all’art.30 del CCNL 29/11/2007 (art. 34 Contratto Integrativo);
- Funzioni Strumentali all’offerta formativa (art. 30 Contratto Integrativo);
- attività del Personale Docente da retribuire con il FIS (Area Funzionale, Attività Progettuali e
Compensi per Commissioni - art. 29 Contratto Integrativo);
il tutto come meglio definito nella tabella allegata al presente provvedimento.

    Il Direttore S.G.A.
Dott.ssa Elena Cargnel

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005995 - 26/07/2022 - VI.2 - U


	Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046

